



## ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa, tel. 22 55 89 000, faks 22 620 06 08  
kancelaria@zdm.waw.pl, www.zdm.waw.pl, www.facebook.pl/zdm.warszawa

Warszawa, dnia 25.07.2019

ZDM/DPZ/1357/19/ZZ

ZDM – DPZ.3411. 988.2019. 17A

**Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „Dostawę energii elektrycznej na potrzeby obiektów Zarządu Dróg Miejskich w 2020 roku w modelu giełdowym.”**

**Nr postępowania: ZDM/UM/DZP/60/PN/53/19**

Miasto Stołeczne Warszawa – Zarząd Dróg Miejskich na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3) oraz ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2018, poz. 1986 z późn. zm.) odpowiada na pytania Wykonawcy.

### **Pytanie 1:**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej dla punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa,
- okres wypowiedzenia,
- czy została podpisana w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż obecnie obowiązująca umowa zawarta została na czas określony i obowiązuje do 31.12.2019 r.

Umowa zawarta została w trybie postępowania przetargowego.

### **Pytanie 2:**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji dla których ppe procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dla wszystkich PPE procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzona zostanie kolejny raz.

**Pytanie 3:**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony.

**Pytanie 4:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż wszelkie parametry dystrybucyjne są zgodne z obowiązującymi umowami dystrybucyjnymi.

**Pytanie 5:**

Dotyczy § 7 ust. 1 Wzoru Umowy. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dla wszystkich PPE posiada miesięczny okres rozliczeniowy.

**Pytanie 6:**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż udostępni swój wzór stosownego pełnomocnictwa w zakresie zgłoszenia zmiany sprzedawcy do OSD zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz procedurą TPA.

**Pytanie 7:**

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
  - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
  - numer aktualnie obowiązującej umowy;
  - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
  - numer ewidencyjny
  - numer PPE
- oraz dokumentów:
- Pełnomocnictwo,
  - dokument nadania numeru NIP,
  - dokument nadania numeru REGON,
  - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
  - dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż przekaze w formie edytowalnej wybranemu drogą postępowania przetargowego wykonawcy wszelkie dane, niezbędne do skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

**Pytanie 8:**

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze

czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż posiada stosowny tytuł prawny do swobodnego dysponowania obiektami zawartymi w przedmiocie zamówienia.

**Pytanie 9:**

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

**Pytanie 10:**

Dotyczy § 6 ust. 3.1. Wzoru Umowy

Zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:

„Zlecenie składa się w dniu „x“ do godziny 10:00 dla notowań Towarowej Giełdy Energii zwanej (dalej „TGE“) prowadzonych w dniu „x-1“ z **zastrzeżeniem że jest to dzień roboczy**. Zlecenie wysyłane jest na adres email: .....

Ponadto zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu, że zlecenie zostanie zrealizowane w dniu wskazanym przez Zamawiającego tylko w przypadku gdy na TGE nastąpi obrót energią elektryczną .

Zwracamy się również z prośbą o wykreślenie zapisu „w zleceniu podana jest wielkość procentowa transzy oraz rodzaj produktu“ ponieważ Zamawiający w pkt. 2 § 6 przewidział możliwość zakupu energii elektrycznej na podstawie jednej transzy. W związku z powyższym Zamawiający zobowiązany jest do zakupu całości wolumenu objętego postępowaniem przetargowym.

Prosimy o określenie toku postępowania w sytuacji w której Wykonawca nie potwierdzi przyjęcia zlecenia złożonego przez Zamawiającego. ( np. w przypadku awarii sprzętu , ewentualnie nieobecności osoby upoważnionej itp. )

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż zlecenie dokonane będzie wyłącznie w dniach funkcjonowania TGE. W przypadku braku otrzymania potwierdzenia przyjęcia zlecenia w okolicznościach opisanych przez Wykonawcę w/w zlecenie zostanie uznane za zrealizowane. Wówczas za skuteczne dostarczenie zlecenia uważane będzie otrzymanie zwrotnego potwierdzenia przez Zamawiającego dostarczenia wiadomości na podany w umowie adres e-mail.

**Pytanie 11:**

Dotyczy § 6. Wzoru Umowy

1. W zakresie zapisu pkt.2 czy może zamiast jednego zlecenia zakupu energii elektrycznej zmienić na „zamawiający ma obowiązek do zlecenia min. 3 zleceń zakupu energii elektrycznej, przy czym w 1 dniu może dokonać tylko 1 zlecenia, nie później niż do 20 grudnia 2019 r.”.

2. Czy można dodać zapisy:

a) Zlecenie może być złożone tylko w przypadku, gdy w danym dniu notowań „x-1” występował wolumen obrotu produktu BASE\_Y-20.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy par. 6 wzoru Umowy bez zmian.

**Pytanie 12:**

Dotyczy § 7 ust. 10 Wzoru Umowy.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu, gdyż w § 7 ust. 4 Wzoru Umowy jest jasno określone, iż rozliczenia dokonywane są wyłącznie na podstawie odczytów dokonanych przez OSD.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż pozostawia zapisy par. 7 ust. 10 wzoru Umowy bez zmian

**Pytanie 13:**

W celu dokonania jak najkorzystniejszej kalkulacji cenowej dla Zamawiającego, Wykonawca zwraca się o udostępnienie wykazu punktów poboru energii elektrycznej w wersji edytowalnej EXEL przed terminem składania ofert

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż przekaże w formie edytowalnej wybranemu drogą postępowania przetargowego wykonawcy wszelkie dane, niezbędne do skutecznego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Dotyczy Załącznik nr 1 do wzoru umowy, § 7 pkt.2.

NACZELNIK WYDZIAŁU  
ZAMÓWIEN PUBLICZNYCH  
Magdalena Ujazdowska